Земское Собрание
Верещагинского муниципального района
Пермского края

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2018
О внесении изменения в Положение «О бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Верещагинский муниципальный район Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь частью 6 статьи 57 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края», Земское Собрание РЕШАЕТ:
1. Внести изменение в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верещагинский муниципальный район Пермского края», утвержденное решением Земского Собрания Верещагинского муниципального района от 29.10.2009 № 70/883: подпункт 2.1. пункта 18 изложить в новой редакции:
 «2.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений предусматриваются в бюджете Верещагинского муниципального района в целях выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района образуют районный фонд финансовой поддержки поселений.
Объем районного фонда финансовой поддержки поселений определяется исходя из принципа вертикальной сбалансированности с обеспечением расходов муниципального района и поселений на едином уровне.
В случае наделения органов местного самоуправления муниципального района полномочиями органов государственной власти Пермского края по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений средства субвенции из бюджета Пермского края на осуществление государственных полномочий включаются в объем районного фонда финансовой поддержки поселений.
Порядок распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений устанавливается законом Пермского края в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, в том числе финансируемый за счет субвенций, утверждается в решении о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений перечисляются поселениям управлением финансов в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Земского Собрания Верещагинского муниципального района.

Председатель Земского Собрания
Верещагинского муниципального района                                                 С.В.Тунев

Глава муниципального района -
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                    С.В. Кондратьев

23.10.2018     № 47/465

2